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I forhold til at rejse krav over for EU vil jeg 
dels holde mig til, hvad der allerede er besluttet 
under F 15, dels vil jeg, for så vidt angår aner- 
kendelsesdirektivet, henvise til, at Folketinget 
førstebehandlede lovforslaget vedrørende dette 
direktiv i sidste uge. Og denne sag viser, at hvis 
der er vilje til at løse en sag nationalt i stedet for 
at køre ind i EU-fjendtlig agitation, så er der en 
vej. 

Vedrørende Galmetsagen har jeg fået et brev 
fra LO's formand, hvori han efter Arbejdsrettens 
dom i sagen tilkendegiver, at Arbejdsrettens af- 
gørelse giver en beskyttelse af fagretlige afgørel- 
ser i relation til udenlandske virksomheder, som 
LO kan leve med. 

Forslagsstillerne vil forpligte regeringen til at 
rejse krav over for EU, der kan sikre, at udenret- 
lige forlig i det fagretlige system ikke kan under- 
kendes af domstolene i andre lande. Hvis Dan- 
mark skal kunne stille et sådant krav med blot 
nogen vægt, kræver det, at vi sidder med om- 
kring bordet. Det gør vi som bekendt ikke for ti- 
den på grund af det retlige forbehold, så jeg vil 
da gerne høre, om forslagsstillerne vil være med 
til at skabe rammerne for, at regeringen kan rejse 
et sådant krav over for EU. 

Endelig vil jeg gerne kommentere forslaget 
om, at udenlandske arbejdstagere, også udsta- 
tionerede, som en ufravigelig betingelse skal 
være omfattet af en overenskomst eller overens- 
komstmæssige vilkår. Jeg spørger bare: Hvor 
kommer truslen mod den danske model fra? Jeg 
ved godt, hvad arbejdsmarkedets parter ville 
svare til dette spørgsmål, hvis Folketinget over- 
hovedet skulle drøfte muligheden af dette for- 
slag. 

Med disse bemærkninger skal jeg tilkendegi- 
ve, at regeringen ikke kan støtte det fremsatte 
forslag. 

Kl. 13:56 
Formanden: 
Der er ønske om en kort bemærkning, og det er 
fra fru Line Barfod. 

Kl. 13:56 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes, det er bemærkelsesværdigt, at mini- 
steren ikke mener, at man har mulighed for at 
stille krav til EU om at leve op til at skabe den 
retstilstand, som ministeren og resten af regerin- 
gen troede var retstilstanden, indtil dommen 
kom i EU-systemet. Det synes jeg lyder højst be- 
synderligt, og det er da en fuldstændig ny ud- 
melding, i forhold til hvad vi tidligere har hørt 
fra regeringen om, at man lige skulle finde ud af, 

hvad konsekvenserne af dommen var, før man 
ville tage stilling til, hvad man kunne gøre. Men 
jeg kan forstå, at ministeren nu mener, at det er 
helt udelukket at rejse krav over for EU om at 
skabe den retstilstand, som regeringen troede 
der var. Det var det ene spørgsmål. 

Det andet spørgsmål er: Der er en lang række 
punkter, som vi har peget på, for at kunne sikre, 
at man skal være i Danmark på lige vilkår. Jeg 
vil bare høre, om ministeren er enig i det over- 
ordnede princip om, at hvis vi skal sikre, at folk 
ikke bliver udnyttet, når de kommer hertil, og 
hvis vi skal sikre det danske arbejdsmarkeds 
gode vilkår, skal vi sikre, at alle dem, der kom- 
mer hertil, også får mulighed for at være her på 
lige vilkår. 

Kl. 13:57 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:57 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Ja, det er jo sådan set det, vi i østforligskredsen 
har arbejdet for, altså at man arbejder på danske 
overenskomstmæssige vilkår, og hvis ikke der er 
overenskomst, så på sammenlignelige vilkår. 
Det er sådan set det, der har været ledestjernen 
for vores arbejde hele tiden. Vi har ikke villet 
acceptere, at der udviklede sig et A-hold og et 
B-hold på arbejdsmarkedet. Så jeg kan bekræfte, 
at vi fuldt ud deler den ambition. 

Kl. 13:58 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 13:58 
Line Barfod (EL): 
Så forstår jeg ikke ministerens indlæg lige før 
om, at det vil være i total modstrid med den 
danske model, hvis man kræver, at de, der arbej- 
der her, arbejder enten under en overenskomst 
eller på overenskomstmæssige vilkår, for det er 
jo de lige vilkår. 

En anden ting, vi har peget på i vores forslag, 
er, at vi skal indføre den ordning, man har i 
Tyskland, hvor en hovedentreprenør hæfter for 
underentreprenørerne, når de ikke sørger for at 
betale en ordentlig løn til deres medarbejdere. 
Jeg vil høre, om ministeren er indstillet på at un- 
dersøge nærmere, om vi kan indføre en tilsva- 
rende ordning i Danmark, så vi kan sikre, at 
dem, der kommer hertil for at arbejde, også er 
sikret en ordentlig løn, og at der altså ikke kan 
være fupfirmaer eller andre, der i den grad prø- 


